1

证券代码：601016   证券简称：节能风电  公告编号：2016-031

中节能风力发电股份有限公司

2016 年第一季度主要经营数据公告

中节能风力发电股份有限公司（以下简称公司）根据上海证券交

易所《上市公司行业信息披露指引第四号-电力》的要求，现将 2016

年第一季度公司主要经营数据(未经审计)公告如下：

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

发电量(万千瓦时) 上网电量(万千瓦时)

上网电价均价

(元/千瓦时)

（含税）

经营地区

/发电类

型

2016 年

1-3 月

2015 年

1-3 月

同比

增减

（%）

2016 年

1-3 月

2015 年

1-3 月

同比

增减（%）

2016 年

1-3 月

风电：

河北 38,307 34,015      12.62    37,189 32,874 13.13   0.5268

新疆 12,402 15,544      -20.21    11,777 15,029 -21.64    0.5348

甘肃 33,135 33,003      0.40   32,316 32,064 0.79    0.5239

青海 2,685 2,109      27.31  2,657 2,069 28.42   0.6100

蒙东 1,995 1,859 7.32 1,766 1,803 -2.05 0.5400

蒙西 4,746 3,199      48.36   4,558 3,069 48.52    0.5007

合计 93,270 89,729      /  90,263 86,908 / /

2

2016 年第一季度主要经营数据同比变动较大的情况说明：

1、新疆区域发电量及上网电量同比降低，一是由于风资源情况

较去年同期有所下降，二是由于 2016 年第一季度新疆地区弃风限电

情况加剧。

2、青海区域发电量及上网电量同比增长，是由于青海德令哈尕

海200兆瓦风电场一期49.5兆瓦工程项目于2015年 3月正式投入运

营所致。

3、蒙西区域发电量及上网电量同比增长，是由于察右后旗辉腾

锡勒 5号风场——红木脑包风电场一期 4.95 万千瓦风电项目本期并

网调试发电所致。

特此公告。

中节能风力发电股份有限公司董事会

                                    2016 年 4月 26 日